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Urządzenie do wykonywania noży do krajalnic ziemiopłodów
zwłaszcza do buraków

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do wy¬
konywania noży do krajalnic ziemiopłodów, zwła¬
szcza buraków. W znanych nożach do krajalnic
ziemiopłodów zwłaszcza do buraków część ostrzo¬
wą kształtuje się przez frezowanie daszków lub
żeber w półfabrykacie. Taki proces wykonywania
noża jest praco- i materiałochłonny.

Znany jest również sposób polegający na tym,
że półfabrykat noża w postaci cienkiej blachy w
celu uzyskania właściwego kształtu części ostrzo¬
wej poddawany jest w całości gięciu na zimno na
prasach do obróbki plastycznej. Otrzymane noże
w wyniku takiego procesu charakteryzują się małą
sztywnością.

Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia
umożliwiającego kształtowanie części ostrzowej no¬
ża na prasach do obróbki plastycznej metodą wal¬
cowania na gorąco.

•Postawione zadanie rozwiązuje urządzenie we¬
dług wynalazku składające się z kształtującego
część ostrzową noża zespołu walców dolnego i gór¬
nego, połączonych przez dźwignie i wsporniki z
głowicową płytą, zamocowaną do suwaka prasy,
przy czym górny walec jest osadzony obrotowo w
korpusach, a dolny walec obrotowo we wkładach
umieszczonych w korpusach, symetrycznie zamo¬
cowanych dk> podstawowej płyty, ustawionej na
stole prasy. W korpusach, pomiejdzy wkładkami a
płytą podstawową, umieszczone są kliny regulacyj¬
ne do regulacji odległości między walcami. Dźwig-
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nie dolnego i górnego walca mają identyczną dłu¬
gość, a ich kąt pochylenia do podstawowej płyty,
w każdym położeniu suwaka prasy jest jednako¬
wy. Wsporniki zamocowane w płycie głowicowej
posiadają poziome wyjęcia, w których podczas ru¬
chu suwaka prasy przesuwają się sworznie z tule¬
jami osadzonymi w dźwigniach walców kształtu¬
jących.

Plastyczne kształtowanie części ostrzowej noża
pozwala na uzyskanie noża o korzystniejszych wła¬
snościach mechanicznych, bez strat materiałowych,
w krótszym czasie.

Urządzenie według wynalazku jest uwidocznione
w przykładzie wykonania na rysunkach, na któ¬
rych fig. 1 przedstawia przekrój urządzenia wzdłuż
linii B-B na fig. 2, a fig. 2 — przekrój wzdłuż
linii A-A na fig. 1.

Urządzenie ma mocowaną do stołu prasy podsta¬
wową płytę 1, na której usytuowano dwa korpu¬
sy 11, posiadające wkładki 12, przesuwane za po¬
mocą regulacyjnych klinów 13 i śrub 14. We
wkładkach 12 jest osadzony obrotowo walec 3,
współpracujący z górnym walcem 4, osadzonym
bezpośrednio w korpusach 11. Ukształtowanie po¬
wierzchni roboczej walców 3 i 4 jest odwzorowa¬
niem kształtu części ostrzowej noża. Walce 3 i 4,
za pośrednictwem dźwigni 5, otrzymają ruch ro¬
boczy od suwaka prasy, do którego jest zamocowa¬
na głowicowa płyta 2. Dźwignie 5, o identycznej
długości, jednym końcem połączone są sztywno
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i rozłączenie z czopami waHców 3 i 4, a dtiiugiim
końcem osadzone są przesuwnie, za pomocą
sworzni 6 z tulejami 7, w poziomych wyjęciach 10
wsporników 8 i 9 usytuowanych na głowicowej
płycie 2. Kąty pochylenia dźwigni 5 do podstawo¬
wej płyty 1 w każdym położeniu suwaka prasy są
jednakowe.

Wyjściowy materiał 17 jest podawany do prze¬
strzeni roboczej walców 3 i 4 w fazie ruchu w dół
suwaka prasy, za pomocą połączonych z głowicą
płytą 2 zespołów podających klinów 16 oraz po¬
dajnika 15 ustawionego na płycie 1. Walcowanie
części ostrzowej noża kończy się w dolnym zwrot¬
nym punkcie suwaka prasy. Podczas powrotu su¬
wakaj^gówre pg!o£enie obroty walców 3 i 4 są
0qpcympjńiZ ike^wfrtne < walcowany nóż wyrzu¬
cany jest w swoje -początkowe położenie na po¬
dajnik 15.
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1. Urządzenie do wykonywania noży do krajalnic
ziemiopłodów zwłaszcza buraków, znamienny tym,
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że składa się z kształtującego część ostrzową noża
zespołu walców dolnego (3) i górnego (4), połączo¬
nych poprzez dźwignie <5) i wsporniki (8) i (9)
z głowicową płytą (2) zamocowaną do suwaka pra¬
sy, przy czym górny walec (4) jest osadzony obro¬
towo w korpusach (11), a dolny walec (3) obrotowo
we wkładkach (12) umieszczonych w korpusach
(11) symetrycznie zamocowanych do podstawowej
płyty (1) ustawionej na stole prasy.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że jest zaopatrzone w regulacyjne kliny (13) umie¬
szczone w korpusach (11) pomiędzy wkładkami (12),
a podstawową płytą (1).

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że dźwjgnie (5) dolnego walca (3) i górnego walca
(4) mają identyczną długość, a ich kąt pochylenia
do podstawowej płyty (1) w każdym położeniu su¬
waka jest jednakowy.

4. Urządzenie według zastrz. 1, znamienny tym,
że wsporniki (8) i (9) są zaopatrzone w poziome
wyjęcia (10), w których podczas ruchu suwaka
prasy przesuwają się sworznie (6) z tulejami (7>
osadzonymi w dźwigniach (5).
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